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1.127 W66286002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR 10 mg COMPR. FILM. 10mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 2 BLIST. PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 60 0,348412 0,379254 0,313570 0,414096
1.128 W66286001 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR 10 mg COMPR. FILM. 10mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,348412 0,128588 0,313570 0,163430
1.129 W66289002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 10 mg COMPR. FILM. 10mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,348412 0,472254 0,313570 0,507096
1.130 W66288002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 2,5 mg COMPR. FILM. 2,5mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,087103 0,226230 0,078392 0,234941
1.131 W66287002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 5 mg COMPR. FILM. 5mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,174206 0,235794 0,156785 0,253215
1.132 W66285002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR 5 mg COMPR. FILM. 5mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 2 BLIST. PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 60 0,174206 0,338127 0,156785 0,355548
1.133 W66285001 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR 5 mg COMPR. FILM. 5mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,174206 0,341460 0,156785 0,358881
1.134 W65226001 R03BB01 IPRATROPII BROMIDUM * IPRAVENT INHALER 20 micrograme/doza SOL. DE INHAL. PRESURIZATA 20micrograme/doza AMRING FARMA S.R.L. ROMANIA CUTIE CU 1 FLAC. PRESURIZAT DIN AL X 200 DOZE SOL. DE INHALAT PRESURIZATA P6L 1 13,760000 0,000000 12,384000 1,376000

SE MODIFICA

61 W07616001 B01AC05 TICLOPIDINUM 1) TICLODIN COMPR. FILM. 250mg AC HELCOR SRL ROMANIA CUTIE X 2 BLIST. X 10 COMPR. FILM. P-RF 20 0,281250 1,589250 0,253125 1,617375
62 W07968001 B01AC05 TICLOPIDINUM 1) IPATON COMPR. FILM. 250mg EGIS PHARMACEUTICALS P.L.C. UNGARIA CUTIE X 2 BLIST. AL/ PVC X 10 COMPR.FILM. P6L 20 0,281250 0,442750 0,253125 0,470875
155 W04263002 C07AB02 METOPROLOLUM BETAPROL 100 mg COMPR. 100mg AC HELCOR PHARMA SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,232274 0,079392 0,209046 0,102620
156 W04266001 C07AB02 METOPROLOLUM EGILOK 100 mg COMPR. 100mg EGIS PHARMACEUTICALS P.L.C. UNGARIA CUTIE X, 1 FLAC. DIN STICLA BRUNA X 20 COMPR. P-6L 20 0,232274 0,079726 0,209046 0,102954
157 W07222003 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL LPH 100 mg COMPR. 100mg LABORMED PHARMA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,232274 0,026726 0,209046 0,049954
158 W42176001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL 100 mg COMPR. 100mg MAGISTRA C & C SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,232274 0,079392 0,209046 0,102620
159 W52230001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL TERAPIA 100 mg COMPR. 100mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,232274 0,079392 0,209046 0,102620
160 W53669001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL  VIM SPECTRUM 100 mg COMPR. 100mg VIM SPECTRUM SRL ROMANIA CUTIE X 2 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 20 0,232274 0,079726 0,209046 0,102954
161 W53941002 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL  ARENA 100 MG COMPR. 100mg ARENA GROUP SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,232274 0,023059 0,209046 0,046287
162 W57206001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL SLAVIA 100 mg COMPR. 100mg SLAVIA PHARMA S.R.L. ROMANIA CUTIE CU 2 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. P-6L 20 0,232274 0,070726 0,209046 0,093954
164 W61716001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL ZENTIVA 100 mg COMPR. 100mg ZENTIVA S.A. ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. DIN PVC/AL X 10 COMPRIMATE P6L 30 0,232274 0,080059 0,209046 0,103287
165 W42025001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL 25 mg COMPR. 25mg MAGISTRA C & C SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,058068 0,045598 0,052261 0,051405
166 W53922001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL ARENA 25 MG COMPR. 25mg ARENA GROUP S.A. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,058068 0,045598 0,052261 0,051405
167 W42973003 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL LPH 25 mg COMPR. 25mg LABORMED PHARMA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 20 COMPR. P-6L 60 0,058068 0,045432 0,052261 0,051239
168 W04264002 C07AB02 METOPROLOLUM BETAPROL 50 mg COMPR. 50mg AC HELCOR PHARMA SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,116137 0,075863 0,104523 0,087477
169 W04268001 C07AB02 METOPROLOLUM EGILOK 50 mg COMPR. 50mg EGIS PHARMACEUTICALS P.L.C. UNGARIA CUTIE X 1 FLAC. DIN STICLA BRUNA X 20 COMPR. P-6L 20 0,116137 0,064363 0,104523 0,075977
170 W07223003 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL LPH 50 mg COMPR. 50mg LABORMED PHARMA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,116137 0,056863 0,104523 0,068477
171 W42197001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL 50 mg COMPR. 50mg MAGISTRA C & C SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,116137 0,075863 0,104523 0,087477
172 W52231001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL TERAPIA 50 mg COMPR. 50mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,116137 0,140196 0,104523 0,151810
173 W53670001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL VIM SPECTRUM 50 mg COMPR. 50mg VIM SPECTRUM SRL ROMANIA CUTIE X 2 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 20 0,116137 0,065863 0,104523 0,077477
174 W53940001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL ARENA 50 MG COMPR. 50mg ARENA GROUP S.A. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 0,116137 0,075863 0,104523 0,087477
175 W57205001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL SLAVIA 50 mg COMPR. 50mg SLAVIA PHARMA S.R.L. ROMANIA CUTIE CU 2 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. P-6L 20 0,116137 0,074363 0,104523 0,085977
176 W61714001 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL ZENTIVA 50 mg COMPR. 50mg ZENTIVA S.A. ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. DIN PVC/AL X 10 COMPRIMATE P6L 30 0,116137 0,075863 0,104523 0,087477
177 W43226010 C07AB02 METOPROLOLUM METOSUCCINAT SANDOZ 47,5 mg COMPR. ELIB. MODIF. 47,5mg HEXAL AG GERMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PP/AL X 10 COMPR. ELIB. MODIF. P-6L 30 0,110330 0,116670 0,099297 0,127703
178 W43227010 C07AB02 METOPROLOLUM METOSUCCINAT SANDOZ 95 mg COMPR. ELIB. MODIF. 95mg HEXAL AG GERMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PP/AL X 10 COMPR. ELIB. MODIF. P-6L 30 0,220661 0,157005 0,198594 0,179072

1.111 W66032001 C07AB02 METOPROLOLUM BETALOC ZOK 100 mg COMPR. ELIB. PREL. 100mg RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA S.P.A. ITALIA CUTIE CU 1 FLAC. PEID X 30 COMPR. ELIB. PREL. P6L 30 0,232274 0,248059 0,209046 0,271287
1.112 W66033001 C07AB02 METOPROLOLUM BETALOC ZOK 50 mg COMPR. ELIB. PREL. 50mg RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA S.P.A. ITALIA CUTIE CU 1 FLAC. PEID X 30 COMPR. ELIB. PREL. P6L 30 0,116137 0,264529 0,104523 0,276143
179 W59569003 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL TARTRAT AUROBINDO 100 mgCOMPR. FILM. 100mg AUROBINDO PHARMA (MALTA) LIMITED MALTA CUTIE CU BLIST. PVC-PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,232274 0,079392 0,209046 0,102620
180 W59568003 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL TARTRAT AUROBINDO 50 mg COMPR. FILM. 50mg AUROBINDO PHARMA (MALTA) LIMITED MALTA CUTIE CU BLIST. PVC-PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,116137 0,074863 0,104523 0,086477
181 W04260001 C07AB02 METOPROLOLUM BETALOC (R) ZOK 100 mg COMPR. FILM. ELIB. PREL. 100mg ASTRAZENECA AB SUEDIA CUTIE X 1 FLAC. X 30 COMPR. FILM. ELIB. PREL.P-6L 30 0,232274 0,248059 0,209046 0,271287
182 W04262001 C07AB02 METOPROLOLUM BETALOC (R) ZOK 50 mg COMPR. FILM. ELIB. PREL. 50mg ASTRAZENECA AB SUEDIA CUTIE X 1 FLAC. X 30 COMPR. FILM. ELIB. PREL.P-6L 30 0,116137 0,264529 0,104523 0,276143
183 W43226004 C07AB02 METOPROLOLUM METOSUCCINAT SANDOZ 47,5 mg COMPR.FILM.ELIB.MOD. 47,5mg HEXAL AG GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. ACLAR-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. ELIB. MODIF.P-6L 30 0,110330 0,116670 0,099297 0,127703

SUBLISTA A - LISTA MEDICAMENTELOR CU NIVEL DE COMPENSARE 90% DIN PRETUL DE REFERINTA CONFORM
DENUMIRILOR COMUNE INTERNATIONALE (DCI) CORESPUNZATOARE MEDICAMENTELOR DE CARE BENEFICIAZA ASIGURATII IN TRATAMENTUL AMBULATORIU CU SI FARA CONTRIBUTIE 

PERSONALA DIN HG NR. 720/2008, CU MODIFICARILE SI COMPLETARILE ULTERIOARE, 
VALABILA INCEPAND CU 01 MARTIE 2020
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184 W43227004 C07AB02 METOPROLOLUM METOSUCCINAT SANDOZ 95 mg COMPR.FILM.ELIB.MOD. 95mg HEXAL AG GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. ACLAR-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. ELIB. MODIF.P-6L 30 0,220661 0,157005 0,198594 0,179072
191 W12507001 C07AB05 BETAXOLOLUM LOKREN 20 mg COMPR. FILM. 20mg SANOFI-AVENTIS FRANCE FRANTA CUTIE X 2 BLIST. AL/PVC X 14 COMPR.FILM.P-6L 28 0,348412 0,026230 0,313570 0,061072
192 W12507003 C07AB05 BETAXOLOLUM LOKREN 20 mg COMPR. FILM. 20mg SANOFI-AVENTIS FRANCE FRANTA CUTIE CU 6 BLIST. PVC/AL X 14 COMPR. FILM. P6L 84 0,348412 0,348373 0,313570 0,383215
193 W64210003 C07AB05 BETAXOLOLUM LOKREN 20 mg COMPR. FILM. 20mg SANOFI ROMANIA S.R.L. ROMANIA CUTIE CU 6 BLIST. PVC/AL X 14 COMPR. FILM. P6L 84 0,348412 0,348373 0,313570 0,383215
195 W58764001 C07AB07 BISOPROLOLUM BOREZ 10 mg COMPR. FILM. 10 mg ALKALOID-INT D.O.O. SLOVENIA CUTIE CU 3 BLIST. PERFORATE PVC-TE-PVDC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,348412 0,034254 0,313570 0,069096
196 W00625001 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR  10 mg COMPR. FILM. 10mg MERCK KGAA GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR.FILM.P-6L 30 0,348412 0,128588 0,313570 0,163430
200 W60359002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 10 mg COMPR. FILM. 10mg MERCK KGAA GERMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,348412 0,472254 0,313570 0,507096

1.081 W00625002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR  10 mg COMPR. FILM. 10mg MERCK KGAA GERMANIA CUTIE CU 2 BLIST. PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P-6L 60 0,348412 0,379254 0,313570 0,414096
198 W43154001 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOTENS 10 mg COMPR. FILM. 10mg ANTIBIOTICE S.A. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 0,348412 0,016921 0,313570 0,051763
199 W58248003 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOPROLOL FUMARAT AUROBINDO 10 mg COMPR. FILM. 10mg AUROBINDO PHARMA (MALTA) LIMITED MALTA CUTIE CU BLIST. PA-PVC-AL/HARTIE-PE-AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,348412 0,030254 0,313570 0,065096
201 W60569004 C07AB07 BISOPROLOLUM SOBYC 10 mg COMPR. FILM. 10mg KRKA, D.D., NOVO MESTO SLOVENIA CUTIE CU BLIST. AL/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,348412 0,017254 0,313570 0,052096
202 W58765001 C07AB07 BISOPROLOLUM BOREZ 2,5 mg COMPR. FILM. 2,5 mg ALKALOID-INT D.O.O. SLOVENIA CUTIE CU 3 BLIST. PERFORATE PVC-TE-PVDC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,087103 0,168563 0,078392 0,177274
203 W60357002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 2,5 mg COMPR. FILM. 2,5mg MERCK KGAA GERMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,087103 0,226230 0,078392 0,234941
204 W60567004 C07AB07 BISOPROLOLUM SOBYC 2,5 mg COMPR. FILM. 2,5mg KRKA, D.D., NOVO MESTO SLOVENIA CUTIE CU BLIST. AL/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,087103 0,132563 0,078392 0,141274
205 W00626001 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR 5 mg COMPR. FILM. 5mg MERCK KGAA GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR.FILM.P-6L 30 0,174206 0,341460 0,156785 0,358881
208 W60358002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 5 mg COMPR. FILM. 5mg MERCK KGAA GERMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,174206 0,235794 0,156785 0,253215

1.082 W00626002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR 5 mg COMPR. FILM. 5mg MERCK KGAA GERMANIA CUTIE CU 2 BLIST. PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P-6L 60 0,174206 0,338127 0,156785 0,355548
206 W43153001 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOTENS 5 mg COMPR. FILM. 5mg ANTIBIOTICE S.A. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 0,174206 0,043127 0,156785 0,060548
207 W58244003 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOPROLOL FUMARAT AUROBINDO 5 mg COMPR. FILM. 5mg AUROBINDO PHARMA (MALTA) LIMITED MALTA CUTIE CU BLIST. PA-PVC-AL/HARTIE-PE-AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,174206 0,042127 0,156785 0,059548
209 W60568004 C07AB07 BISOPROLOLUM SOBYC 5 mg COMPR. FILM. 5mg KRKA, D.D., NOVO MESTO SLOVENIA CUTIE CU BLIST. AL/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,174206 0,043127 0,156785 0,060548
407 W53261001 C09CA01 LOSARTANUM TALOSAN 100 mg COMPR. FILM. 100mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PA-AL- PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 0,695763 0,481570 0,626186 0,551147
408 W53261003 C09CA01 LOSARTANUM TALOSAN 100 mg COMPR. FILM. 100mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 FOLII AL/PE X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 0,695763 0,481570 0,626186 0,551147
411 W53260001 C09CA01 LOSARTANUM TALOSAN 50 mg COMPR. FILM. 50mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PA-AL- PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 0,347881 0,003785 0,313092 0,038574
412 W53260003 C09CA01 LOSARTANUM TALOSAN 50 mg COMPR. FILM. 50mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 FOLII AL/PE X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 0,347881 0,003785 0,313092 0,038574
414 W58237004 C09CA01 LOSARTANUM LORISTA 50 mg COMPR. FILM. 50mg KRKA, D.D., NOVO MESTO SLOVENIA CUTIE CU BLIST. DIN PVC-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,347881 0,004261 0,313092 0,039050
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1.357 W66403013 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** PLAVIX 75mg COMPR. FILM. 75mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X 30 COMPR. FILM. ( BLIST. PVC-PVDC/AL) PRF 30 1,125000 1,158333 0,562500 1,720833 1,012500 1,270833
1.358 W66403001 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** PLAVIX 75mg COMPR. FILM. 75mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X 28 COMPR. FILM. ( BLIST. PVC-PVDC/AL) PRF 28 1,125000 0,551071 0,562500 1,113571 1,012500 0,663571
1.359 W66297001 C07BB07 COMBINATII (BISOPROLOLUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) LODOZ 2,5mg/6,25mg COMPR. FILM. 2,5mg/6,25mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PP/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,575333 0,000000 0,287666 0,287667 0,517799 0,057534
1.360 W66297003 C07BB07 COMBINATII (BISOPROLOLUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) LODOZ 2,5mg/6,25mg COMPR. FILM. 2,5mg/6,25mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 1 BLIST. PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,575333 0,000333 0,287666 0,288000 0,517799 0,057867
1.361 W66297002 C07BB07 COMBINATII (BISOPROLOLUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) LODOZ 2,5mg/6,25mg COMPR. FILM. 2,5mg/6,25mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,575333 0,000000 0,287666 0,287667 0,517799 0,057534
1.362 W66296001 C07BB07 COMBINATII (BISOPROLOLUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) LODOZ 5mg/6,25mg COMPR. FILM. 5mg/6,25mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PP/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,575333 0,000000 0,287666 0,287667 0,517799 0,057534
1.363 W66296002 C07BB07 COMBINATII (BISOPROLOLUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) LODOZ 5mg/6,25mg COMPR. FILM. 5mg/6,25mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,575333 0,000000 0,287666 0,287667 0,517799 0,057534
1.364 W66296003 C07BB07 COMBINATII (BISOPROLOLUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) LODOZ 5mg/6,25mg COMPR. FILM. 5mg/6,25mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 1 BLIST. PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,575333 0,009667 0,287666 0,297334 0,517799 0,067201
1.365 W66400006 C09CA04 IRBESARTANUM APROVEL 150mg COMPR. FILM. 150mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 30 COMPR. FILM.P6L 30 0,695763 0,533570 0,347881 0,881452 0,626186 0,603147
1.366 W66400002 C09CA04 IRBESARTANUM APROVEL 150mg COMPR. FILM. 150mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X BLIST. PVC/PVDC/AL X 28 COMPR. FILM.P6L 28 0,695763 0,472808 0,347881 0,820690 0,626186 0,542385
1.367 W66401007 C09CA04 IRBESARTANUM APROVEL 300mg COMPR. FILM. 300mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 30 COMPR. FILM.P6L 30 1,391527 0,244139 0,695763 0,939903 1,252374 0,383292
1.368 W66401002 C09CA04 IRBESARTANUM APROVEL 300mg COMPR. FILM. 300mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 28 COMPR. FILM.P6L 28 1,391527 0,162401 0,695763 0,858165 1,252374 0,301554
1.369 W66394002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) COAPROVEL 150mg/12,5mg COMPR. FILM. 150mg/12,5mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X BLIST. PVC/PVDC/AL X 28 COMPR. FILM.P6L 28 0,703049 0,506236 0,351524 0,857761 0,632744 0,576541
1.370 W66395002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) COAPROVEL 300mg/12,5mg COMPR. FILM. 300mg/12,5mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P6L 28 0,703049 0,824451 0,351524 1,175976 0,632744 0,894756
1.371 W66396002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) COAPROVEL 300mg/25mg COMPR. FILM. 300mg/25mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P6L 28 0,703049 0,826236 0,351524 1,177761 0,632744 0,896541
1.372 W65037004 G02CB03 CABERGOLINUM * DOSTINEX 0,5 mg COMPR. 0,5mg PFIZER EUROPE MA EEIG BELGIA CUTIE CU 1 FLAC. DIN PEID, INCHIS CU CAPAC DIN PP CU SISTEM DE INCHIDERE SECURIZAT PENTRU COPII X 8 COMPR. P6L 8 10,440000 0,000000 5,220000 5,220000 9,396000 1,044000
1.373 W66284001 H02AA02 FLUDROCORTISONUM ASTONIN H 0,1 mg COMPR. 0,1mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 1 FLAC. DIN PP DE CULOARE ALBA X 50 COMPR. PRF 50 0,424600 0,000000 0,212300 0,212300 0,382140 0,042460

SE MODIFICA

91 W55972003 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** CLOPIDOGREL DR. REDDY'S 75 mg COMPR. FILM. 75mg DR. REDDY'S LABORATORIES ROMANIA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P-RF 30 1,125000 0,002666 0,562500 0,565166 1,012500 0,115166
92 W56912006 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** CLOPIDOGREL TERAPIA 75 mg COMPR. FILM. 75mg TERAPIA S.A. ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. PRF 30 1,125000 0,002666 0,562500 0,565166 1,012500 0,115166
1.269 W65505007 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** CLOPIDOGREL TERAPIA 75 mg COMPR. FILM. 75mg TERAPIA S.A. ROMANIA CUTIE CU BLIST. AL-PA-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. PRF 30 1,125000 0,002666 0,562500 0,565166 1,012500 0,115166
98 W61520001 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** PLAVIX 75mg COMPR. FILM. 75mg SANOFI CLIR SNC FRANTA CUTIE X 28 COMPR. FILM. ( BLIST. PVC-PVDC/AL) P-RF 28 1,125000 0,551071 0,562500 1,113571 1,012500 0,663571
1.298 W61520013 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** PLAVIX 75mg COMPR. FILM. 75mg SANOFI CLIR SNC FRANTA CUTIE X 30 COMPR. FILM. ( BLIST. PVC-PVDC/AL) P-RF 30 1,125000 1,158333 0,562500 1,720833 1,012500 1,270833
89 W54973001 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** TROGRAN 75 mg COMPR. FILM. 75mg GLENMARK PHARMACEUTICALS S.R.O. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P-RF 28 1,125000 0,040357 0,562500 0,602857 1,012500 0,152857
99 W58717002 B01AC18 TRIFLUSALUM PLATROX 300 mg CAPS. 300 mg GLENMARK PHARMACEUTICALS S.R.O. REPUBLICA CEHA CUTIE CU 5 BLIST. AL-PVC/PVDC X 10 CAPS. PRF 50 0,562500 0,172300 0,281250 0,453550 0,506250 0,228550
100 W53412001 B01AC18 TRIFLUSALUM AFLEN (R) CAPS. 300mg GALENICA S.A. GRECIA CUTIE X 5 BLIST. X 10 CAPS. P-RF 50 0,562500 0,172100 0,281250 0,453350 0,506250 0,228350
119 W63775001 C01EB17 IVABRADINUM ** IVABRADINA ACCORD 5 mg COMPR. FILM. 5mg ACCORD HEALTHCARE LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITAZI DOZATE AL/AL X 56X1 COMPR. FILM. PRF 56 1,079678 0,807643 0,539839 1,347482 0,971710 0,915611
1.194 W65679001 C01EB17 IVABRADINUM ** IVABRADINA ACCORD 5 mg COMPR. FILM. 5mg ACCORD HEALTHCARE S.L.U. SPANIA CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITAZI DOZATE AL/AL X 56X1 COMPR. FILM. PRF 56 1,079678 0,807643 0,539839 1,347482 0,971710 0,915611
127 W63776001 C01EB17 IVABRADINUM ** IVABRADINA ACCORD 7,5 mg COMPR. FILM. 7,5mg ACCORD HEALTHCARE LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITAZI DOZATE AL/AL X 56X1 COMPR. FILM. P6L 56 1,619517 0,267804 0,809758 1,077563 1,457565 0,429756
1.195 W65680001 C01EB17 IVABRADINUM ** IVABRADINA ACCORD 7,5 mg COMPR. FILM. 7,5mg ACCORD HEALTHCARE S.L.U. SPANIA CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITAZI DOZATE AL/AL X 56X1 COMPR. FILM. P6L 56 1,619517 0,267804 0,809758 1,077563 1,457565 0,429756
222 W56929003 C09CA03 VALSARTANUM DIOVAN 40 mg COMPR. FILM. 40mg NOVARTIS PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE CU BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 28COMPR. FILM. P6L 28 0,347881 1,135690 0,173940 1,309631 0,313092 1,170479
223 W57789002 C09CA03 VALSARTANUM AVASSAN 40 mg COMPR. FILM. 40mg TERAPIA S.A. ROMANIA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,347881 1,315690 0,173940 1,489631 0,313092 1,350479
224 W58948003 C09CA03 VALSARTANUM VAPRESS 40 mg COMPR. FILM. 40mg MEDOCHEMIE LTD. CIPRU CUTIE CU BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,347881 0,082833 0,173940 0,256774 0,313092 0,117622
225 W58948013 C09CA03 VALSARTANUM VAPRESS 40 mg COMPR. FILM. 40mg MEDOCHEMIE LTD. CIPRU CUTIE CU BLIST. PVC-PCTFE/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,347881 0,082833 0,173940 0,256774 0,313092 0,117622
226 W56931003 C09CA03 VALSARTANUM DIOVAN 80 mg COMPR. FILM. 80mg NOVARTIS PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE CU BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X28COMPR. FILM. P6L 28 0,695763 0,311379 0,347881 0,659261 0,626186 0,380956
231 W55631001 C09CA03 VALSARTANUM DIOVAN 3 mg/ml SOL. ORALA 3mg/ml NOVARTIS PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE X 1 FLACON DIN STICLA BRUNA X 160ML SOLUTIE ORALA + 1 TRUSA DE ADMINISTRARE (ADAPTOR PENTRU FLACON + 1 SERINGA DOZATOARE A 5ML + 1 MASURA DOZATOARE A 30ML )P-6L 1 4,174583 20,705417 2,087291 22,792709 3,757124 21,122876
237 W60637002 C09CA04 IRBESARTANUM APROVEL 150mg COMPR. FILM. 150mg SANOFI CLIR SNC FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 28 COMPR. FILM.P-6L 28 0,695763 0,472808 0,347881 0,820690 0,626186 0,542385
1.132 W60637006 C09CA04 IRBESARTANUM APROVEL 150mg COMPR. FILM. 150mg SANOFI CLIR SNC FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 30 COMPR. FILM.P-6L 30 0,695763 0,533570 0,347881 0,881452 0,626186 0,603147
243 W60638002 C09CA04 IRBESARTANUM APROVEL 300mg COMPR. FILM. 300mg SANOFI CLIR SNC FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 28 COMPR. FILM.P-6L 28 1,391527 0,162401 0,695763 0,858165 1,252374 0,301554
1.134 W60638007 C09CA04 IRBESARTANUM APROVEL 300mg COMPR. FILM. 300mg SANOFI CLIR SNC FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 30 COMPR. FILM.P-6L 30 1,391527 0,244139 0,695763 0,939903 1,252374 0,383292
247 W58808002 C09CA06 CANDESARTANUM CILEXETIL ATACAND 16mg COMPR. 16mg ASTRAZENECA AB SUEDIA CUTIE CU BLIST. PVC/PVDC/AL CE CONTINE 28 COMPR. P-6L 28 1,391527 0,038830 0,695763 0,734594 1,252374 0,177983
264 W58807002 C09CA06 CANDESARTANUM CILEXETIL ATACAND 8mg COMPR. 8mg ASTRAZENECA AB SUEDIA CUTIE CU BLIST. PVC/PVDC/AL CE CONTINE 28 COMPR. P-6L 28 0,695763 0,164951 0,347881 0,512833 0,626186 0,234528
278 W05785002 C09CA07 TELMISARTANUM MICARDIS 80 mg COMPR. 80mg BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GMBH GERMANIA CUTIE X 28COMPR. ( BLIST. PA/AL/PVC) P-6L 28 1,391527 0,056330 0,695763 0,752094 1,252374 0,195483
290 W07646001 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) COAPROVEL 150mg/12,5mg COMPR. 150mg/12,5mg SANOFI PHARMA - BRISTOL MYERS SQUIBB FRANTA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 14 COMPR. P-6L 28 0,703049 0,506236 0,351524 0,857761 0,632744 0,576541
291 W07647001 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) COAPROVEL 300mg/12,5mg COMPR. 300mg/12,5mg SANOFI PHARMA - BRISTOL MYERS SQUIBB FRANTA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 14 COMPR. P-6L 28 0,703049 0,824451 0,351524 1,175976 0,632744 0,894756
1.137 W65145002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) IRBESARTAN HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 300mg/12,5 mg COMPR. FILM300mg/12,5mg ZENTIVA K.S. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. PVC/PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,703049 0,322665 0,351524 0,674190 0,632744 0,392970
293 W59585002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) IRBESARTAN  HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 300mg/12,5mg COMPR. FILM300mg/12,5mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X 2 BLIST. PVC/PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-6L 28 0,703049 0,322665 0,351524 0,674190 0,632744 0,392970
294 W60639002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) COAPROVEL 150mg/12,5mg COMPR. FILM. 150mg/12,5mg SANOFI CLIR SNC FRANTA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-6L 28 0,703049 0,506236 0,351524 0,857761 0,632744 0,576541
295 W61154002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) CONVERIDE 150 mg/12,5 mg COMPR. FILM. 150mg/12,5mg MEDOCHEMIE LTD CIPRU CUTIE CU BLIST. OPACE PVC-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,703049 0,108736 0,351524 0,460261 0,632744 0,179041
296 W61154011 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) CONVERIDE 150 mg/12,5 mg COMPR. FILM. 150mg/12,5mg MEDOCHEMIE LTD CIPRU CUTIE CU BLIST. TRANSPARENTE PVC-PE-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,703049 0,108736 0,351524 0,460261 0,632744 0,179041

SUBLISTA B - LISTA MEDICAMENTELOR CU NIVEL DE COMPENSARE 50% DIN PRETUL DE REFERINTA CONFORM

DENUMIRILOR COMUNE INTERNATIONALE (DCI) ALE MEDICAMENTELOR DE CARE BENEFICIAZA ASIGURATII IN TRATAMENTUL AMBULATORIU CU SI FARA CONTRIBUTIE PERSONALA 
DIN HG NR. 720/2008, CU MODIFICARILE SI COMPLETARILE ULTERIOARE, VALABILA INCEPAND CU  01 MARTIE 2020
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297 W60640002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) COAPROVEL 300mg/12,5mg COMPR. FILM. 300mg/12,5mg SANOFI CLIR SNC FRANTA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-6L 28 0,703049 0,824451 0,351524 1,175976 0,632744 0,894756
298 W61158002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) CONVERIDE 300 mg/12,5 mg COMPR. FILM. 300mg/12,5mg MEDOCHEMIE LTD CIPRU CUTIE CU BLIST. OPACE PVC-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,703049 0,210522 0,351524 0,562047 0,632744 0,280827
299 W61158011 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) CONVERIDE 300 mg/12,5 mg COMPR. FILM. 300mg/12,5mg MEDOCHEMIE LTD CIPRU CUTIE CU BLIST. TRANSPARENTE PVC-PE-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,703049 0,210522 0,351524 0,562047 0,632744 0,280827
300 W60641002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) COAPROVEL 300mg/25mg COMPR. FILM. 300mg/25mg SANOFI CLIR SNC FRANTA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-6L 28 0,703049 0,826236 0,351524 1,177761 0,632744 0,896541
301 W61159002 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) CONVERIDE 300 mg/25 mg COMPR. FILM. 300mg/25mg MEDOCHEMIE LTD CIPRU CUTIE CU BLIST. OPACE PVC-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,703049 0,176951 0,351524 0,528476 0,632744 0,247256
302 W61159011 C09DA04 COMBINATII (IRBERSARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) CONVERIDE 300 mg/25 mg COMPR. FILM. 300mg/25mg MEDOCHEMIE LTD CIPRU CUTIE CU BLIST. TRANSPARENTE PVC-PE-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,703049 0,176951 0,351524 0,528476 0,632744 0,247256
304 W58871004 C09DA06 COMBINATII (CANDESARTANUM CILEXETIL+HCT) CANZENO HCT 16mg/12,5mg COMPR. 16mg/12,5mg ZENTIVA K.S. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. PVC/PVDC-AL X 30 COMPR. P6L 30 0,703049 0,070951 0,351524 0,422476 0,632744 0,141256
308 W59718002 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) ACTELSAR HCT 80 mg/12,5 mg COMPR. 80 mg/12,5 mg ACTAVIS GROUP PTC EHF. ISLANDA CUTIE CU BLISTERE DIN AL/AL X 28 COMPRIMATE PRF 28 0,703049 0,421593 0,351524 0,773118 0,632744 0,491898
309 W59819005 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) TOLUCOMBI 80 mg/12,5mg COMPR. 80 mg/12,5mg KRKA D.D. SLOVENIA CUTIE CU BLIST. DIN OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPRIMATE PRF 30 0,703049 0,085284 0,351524 0,436809 0,632744 0,155589
310 W59820005 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) TOLUCOMBI 80 mg/25mg COMPR. 80 mg/25mg KRKA D.D. SLOVENIA CUTIE CU BLIST. DIN OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPRIMATE PRF 30 0,703049 0,085284 0,351524 0,436809 0,632744 0,155589
311 W59719001 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) ACTELSAR HCT 80 mg/25mg COMPR. 80 mg/25mg ACTAVIS GROUP PTC EHF. ISLANDA CUTIE CU BLISTERE DIN AL/AL X 28 COMPRIMATE PRF 28 0,703049 0,446951 0,351524 0,798476 0,632744 0,517256
312 W12033002 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) MICARDISPLUS 80/12,5mg COMPR. 80/12,5mg BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GMBH GERMANIA CUTIE X 28COMPR. ( BLIST. PA/AL/PVC) P-6L 28 0,703049 0,933022 0,351524 1,284547 0,632744 1,003327
313 W53178002 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) MICARDISPLUS 80/25mg COMPR. 80/25mg BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GMBH GERMANIA CUTIE X 28 COMPR. (BLIST. PA/AL/PVC/AL SAU PA/PA/AL/PVC/AL) P-6L 28 0,703049 1,010165 0,351524 1,361690 0,632744 1,080470
314 W59921007 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) TELMISARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA EGIS 80 mg/12,5 mg COMPR. 80mg/12,5mg EGIS PHARMACEUTICALS P.L.C. UNGARIA CUTIE CU BLIST. AL/AL X 30 COMPR.P6L 30 0,703049 0,085284 0,351524 0,436809 0,632744 0,155589
316 W60206003 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) TEZEO HCT 80 mg/12,5 mg COMPR. 80mg/12,5mg ZENTIVA, K.S. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. P6L 30 0,703049 0,024284 0,351524 0,375809 0,632744 0,094589
317 W60248003 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) TELMARK PLUS 80mg/12,5mg COMPR. 80mg/12,5mg GLENMARK PHARMACEUTICALS S.R.O. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. PVC-AL-OPA/AL X 30 COMPRIMATE P-6L 30 0,703049 0,414951 0,351524 0,766476 0,632744 0,485256
318 W60207003 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) TEZEO HCT 80 mg/25 mg COMPR. 80mg/25mg ZENTIVA, K.S. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. P6L 30 0,703049 0,300951 0,351524 0,652476 0,632744 0,371256
319 W60249003 C09DA07 COMBINATII (TELMISARTANUM+HYDROCHLOROTHIAZIDUM) TELMARK PLUS 80mg/25mg COMPR. 80mg/25mg GLENMARK PHARMACEUTICALS S.R.O. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. PVC-AL-OPA/AL X 30 COMPRIMATE P-6L 30 0,703049 0,416617 0,351524 0,768142 0,632744 0,486922
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249 W66289002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 10 mg COMPR. FILM. 10mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,291999 0,291999 0,528667
250 W66288002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 2,5 mg COMPR. FILM. 2,5mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,263599 0,263599 0,049734
251 W66287002 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 5 mg COMPR. FILM. 5mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 3 BLIST. PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P6L 30 0,187320 0,187320 0,222680

SE ADAUGA

17 W66403001 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** PLAVIX 75mg COMPR. FILM. 75mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X 28 COMPR. FILM. ( BLIST. PVC-PVDC/AL) PRF 28 0,710400 0,710400 0,965671
18 W66403013 B01AC04 CLOPIDOGRELUM ** PLAVIX 75mg COMPR. FILM. 75mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X 30 COMPR. FILM. ( BLIST. PVC-PVDC/AL) PRF 30 0,710400 0,710400 1,572933

SE MODIFICA

30 W51443002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 BARACLUDE 1mg COMPR. FILM. 1mg BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG MAREA BRITANIE CUTIE X 30 X 1 COMPR. FILM.(BLIST. AL/AL UNIDOZA) P-RF/R 30 30,291999 30,291999 10,475001
31 W63933001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR SANDOZ 1 mg COMPR. FILM. 1mg SANDOZ S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 25,937000 25,937000 0,000000
32 W63843001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR GLENMARK 1 mg COMPR. FILM. 1mg GLENMARK PHARMACEUTICALS S.R.O. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. UNIDOZA OPA-AL-PVC/AL X 30X1 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 0,832334
33 W63912001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR ACCORD 1 mg COMPR. FILM. 1mg ACCORD HEALTHCARE LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE CU 30 X 1 COMPR. FILM. PR 30 28,233333 28,233333 0,000000
34 W63865001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR MYLAN 1 mg COMPR. FILM. 1mg MYLAN S.A.S. FRANTA CUTIE CU BLIST. (OPA/ALU/PVC-ALU) X 30 COMPR. FILM. PR 30 25,243333 25,243333 0,000000
35 W63813002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR DR. REDDY'S 1 mg COMPR. FILM. 1mg DR. REDDY'S LABORATORIES ROMANIA CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITATI DOZATE OPA-AL-PVC/AL X 30X1 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 12,109334
36 W63814001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR ALVOGEN 1 mg COMPR. FILM. 1mg ALVOGEN MALTA OPERATIONS (ROW) LTD. MALTA CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITATI DOZATE OPA-AL-PVC/AL X 30X1 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 10,474001
37 W63756002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR TEVA 1 mg COMPR. FILM. 1mg TEVA PHARMACEUTICALS S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. PVC-PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 28,064666 28,064666 0,000000
38 W63756005 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR TEVA 1 mg COMPR. FILM. 1mg TEVA PHARMACEUTICALS S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. UNIDOZA PVC-PVDC/AL X 30X1 COMPR. FILM.PR 30 28,064666 28,064666 0,000000
39 W64008001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR AUROBINDO 1 mg COMPR. FILM. 1mg AUROBINDO PHARMA ROMANIA S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. PVC-PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 2,226334
40 W64331001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR ZENTIVA K.S. 1 mg COMPR. FILM. 1mg ZENTIVA, K.S. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 0,832334
41 W64863001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR PHARMATHEN 1 mg COMPR. FILM. 1mg FLOMI FARMA S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 25,937666 25,937666 0,000000
80 W65557002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 BARACLUDE 1 mg COMPR. FILM. 1mg BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG IRLANDA CUTIE X 30 X 1 COMPR. FILM. (BLIST. AL/AL UNIDOZA) PR 30 30,291999 30,291999 10,475001
83 W65516002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 VIREN 1 mg COMPR. FILM. 1mg S.C. TERAPIA S.A. ROMANIA CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITATI DOZATE AL/AL X 30X1 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 0,832334
86 W65672001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR ACCORD 1 mg COMPR. FILM. 1mg ACCORD HEALTHCARE S.L.U. SPANIA CUTIE CU 30 X 1 COMPR. FILM. PR 30 28,233333 28,233333 0,000000

SE ELIMINA

90 W65717001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR KRKA 1 mg COMPR. FILM. 1mg KRKA, D.D., NOVO MESTO SLOVENIA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 17,685666 17,685666 0,000000

SECŢIUNEA C1 - LISTA MEDICAMENTELOR CU PROCENT DE COMPENSARE 100% DIN PREŢUL DE REFERINŢĂ  CONFORM
DCI-urilor UTILIZATE ÎN TRATAMENTUL AMBULATORIU AL UNOR GRUPE DE BOLI

 DIN H.G. NR. 720/2008, CU MODIFICARILE SI COMPLETARILE ULTERIOARE;
MEDICAMENTELE DIN ACEASTĂ SUBLISTĂ SE ELIBEREAZĂ PRIN FARMACII CU CIRCUIT DESCHIS PE BAZĂ DE PRESCRIPŢIE MEDICALĂ CU REŢINERE ÎN FARMACIE

VALABILĂ ÎNCEPÂND CU  01 MARTIE 2020

4. HEPATITELE CRONICE DE ETIOLOGIE VIRALA B, C şi D - G4

7. CIROZA HEPATICA - G7

1.INSUFICIENTA CARDIACA CRONICA(CLASA III SAU IV NYHA) - G 1

3. BOLNAVI CU PROCEDURI INTERVENTIONALE PERCUTANE, NUMAI DUPA IMPLANTAREA UNEI PROTEZE ENDOVASCULARE (STENT)- G3

Pagina 1 din 2



N
r c

rt
.

C
od

_C
IM

cod ATC DCI Denumire Comerciala  forma farm. concentratie DETINATOR APP
TARA 

DET. APP AMBALAJ Pr
es

cr
ip

tie cant. 
UT/ 

amba
laj

Pret de 
referinta / UT 

(RON)

Val. maxima suportata 
de sistemul de asigurari 
sociale de sanatate / UT 

(pt. asiguratii care 
beneficiaza de 

compensare 100% din 
pretul de referinta)

Contributie maxima 
a asiguratului / UT  
(pt. asiguratii care 

beneficiaza de 
compensare 100% 

din pretul de 
referinta)

SE MODIFICA

48 W51443002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 BARACLUDE 1mg COMPR. FILM. 1mg BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG MAREA BRITANIE CUTIE X 30 X 1 COMPR. FILM.(BLIST. AL/AL UNIDOZA) P-RF/R 30 30,291999 30,291999 10,475001
49 W63933001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR SANDOZ 1 mg COMPR. FILM. 1mg SANDOZ S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 25,937000 25,937000 0,000000
50 W63843001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR GLENMARK 1 mg COMPR. FILM. 1mg GLENMARK PHARMACEUTICALS S.R.O. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. UNIDOZA OPA-AL-PVC/AL X 30X1 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 0,832334
51 W63912001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR ACCORD 1 mg COMPR. FILM. 1mg ACCORD HEALTHCARE LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE CU 30 X 1 COMPR. FILM. PR 30 28,233333 28,233333 0,000000
52 W63865001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR MYLAN 1 mg COMPR. FILM. 1mg MYLAN S.A.S. FRANTA CUTIE CU BLIST. (OPA/ALU/PVC-ALU) X 30 COMPR. FILM. PR 30 25,243333 25,243333 0,000000
53 W63813002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR DR. REDDY'S 1 mg COMPR. FILM. 1mg DR. REDDY'S LABORATORIES ROMANIA CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITATI DOZATE OPA-AL-PVC/AL X 30X1 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 12,109334
54 W63814001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR ALVOGEN 1 mg COMPR. FILM. 1mg ALVOGEN MALTA OPERATIONS (ROW) LTD. MALTA CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITATI DOZATE OPA-AL-PVC/AL X 30X1 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 10,474001
55 W63756002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR TEVA 1 mg COMPR. FILM. 1mg TEVA PHARMACEUTICALS S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. PVC-PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 28,064666 28,064666 0,000000
56 W63756005 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR TEVA 1 mg COMPR. FILM. 1mg TEVA PHARMACEUTICALS S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. UNIDOZA PVC-PVDC/AL X 30X1 COMPR. FILM.PR 30 28,064666 28,064666 0,000000
57 W64008001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR AUROBINDO 1 mg COMPR. FILM. 1mg AUROBINDO PHARMA ROMANIA S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. PVC-PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 2,226334
58 W64331001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR ZENTIVA K.S. 1 mg COMPR. FILM. 1mg ZENTIVA, K.S. REPUBLICA CEHA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 0,832334
59 W64863001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR PHARMATHEN 1 mg COMPR. FILM. 1mg FLOMI FARMA S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 25,937666 25,937666 0,000000
97 W65557002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 BARACLUDE 1 mg COMPR. FILM. 1mg BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG IRLANDA CUTIE X 30 X 1 COMPR. FILM. (BLIST. AL/AL UNIDOZA) PR 30 30,291999 30,291999 10,475001
101 W65516002 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 VIREN 1 mg COMPR. FILM. 1mg S.C. TERAPIA S.A. ROMANIA CUTIE CU BLIST. PERFORATE PT. ELIBERAREA UNEI UNITATI DOZATE AL/AL X 30X1 COMPR. FILM. PR 30 30,291999 30,291999 0,832334
103 W65672001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR ACCORD 1 mg COMPR. FILM. 1mg ACCORD HEALTHCARE S.L.U. SPANIA CUTIE CU 30 X 1 COMPR. FILM. PR 30 28,233333 28,233333 0,000000

SE ELIMINA

107 W65717001 J05AF10 ENTECAVIRUM **1 ENTECAVIR KRKA 1 mg COMPR. FILM. 1mg KRKA, D.D., NOVO MESTO SLOVENIA CUTIE CU BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. PR 30 17,685666 17,685666 0,000000

SE ADAUGA

53 W65037004 G02CB03 CABERGOLINUM ** DOSTINEX 0,5 mg COMPR. 0,5mg PFIZER EUROPE MA EEIG BELGIA CUTIE CU 1 FLAC. DIN PEID, INCHIS CU CAPAC DIN PP CU SISTEM DE INCHIDERE SECURIZAT PENTRU COPII X 8 COMPR. P6L 8 10,440000 10,440000 0,000000
54 W66284001 H02AA02 FLUDROCORTISONUM ASTONIN H 0,1 mg COMPR. 0,1mg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 1 FLAC. DIN PP DE CULOARE ALBA X 50 COMPR. PRF 50 0,424600 0,424600 0,000000
55 W66292003 H03AA01 LEVOTHYROXINUM EUTHYROX 100µg COMPR. 100µg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 4 BLIST. PVC/AL X 25 COMPR. P6L 100 0,127900 0,127900 0,000000
56 W66291003 H03AA01 LEVOTHYROXINUM EUTHYROX 25µg COMPR. 25µg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 4 BLIST. PVC/AL X 25 COMPR. P6L 100 0,090400 0,090400 0,000000
57 W66293002 H03AA01 LEVOTHYROXINUM EUTHYROX 50µg COMPR. 50µg MERCK ROMANIA SRL ROMANIA CUTIE CU 4 BLIST. PVC/AL X 25 COMPR. P6L 100 0,090400 0,090400 0,000000

SE ADAUGA

83 W66400006 C09CA04 IRBESARTANUM ** APROVEL 150mg COMPR. FILM. 150mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,466285 0,466285 0,763048
84 W66400002 C09CA04 IRBESARTANUM ** APROVEL 150mg COMPR. FILM. 150mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X BLIST. PVC/PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,466285 0,466285 0,702286
85 W66401007 C09CA04 IRBESARTANUM ** APROVEL 300mg COMPR. FILM. 300mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. P6L 30 0,652285 0,652285 0,983381
86 W66401002 C09CA04 IRBESARTANUM ** APROVEL 300mg COMPR. FILM. 300mg SANOFI-AVENTIS GROUPE FRANTA CUTIE X BLIST PVC/PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P6L 28 0,652285 0,652285 0,901643

20. BOALA CRONICA DE RINICHI - faza predializa - G 25

 18. BOLI ENDOCRINE (GUŞĂ ENDEMICĂ, INSUFICIENŢĂ SUPRARENALĂ CRONICĂ, DIABETUL INSIPID, MIXEDEMUL ADULTULUI, TUMORI HIPOFIZARE CU EXPANSIUNE SUPRASELARĂ, TUMORI NEUROENDOCRINE ŞI OSTEOPOROZĂ SEVERĂ) - G 22
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ANEXA 8
(ANEXA 2e la Ordinul CNAS nr. 1611/2018)
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SE ADAUGA

115 W63142011 M01AX17 NIMESULIDUM AULIN 100 mg GRAN. PT. SUSP. ORALA 100mg/plic ANGELINI PHARMA ÖSTERREICH GMBH AUSTRIA CUTIE CU 9 PLICURI DIN AL/HÂRTIE/PE SAU AL/HÂRTIE/PE/FOLIE SURLYN A CÂTE 2 G GRANULE PENTRU SUSPENSIE ORALA PRF 9 0,297449 0,344773 0,059489 0,582733

SUBLISTA D - LISTA MEDICAMENTELOR CU NIVEL DE COMPENSARE 20% DIN PRETUL DE REFERINTA CONFORM
DENUMIRILOR COMUNE INTERNATIONALE (DCI) CORESPUNZATOARE MEDICAMENTELOR DE CARE BENEFICIAZA ASIGURATII, IN TRATAMENTUL AMBULATORIU CU SI FARA CONTRIBUTIE 

PERSONALA DIN HG NR. 720/2008, CU COMPLETARILE SI MODIFICARILE ULTERIOARE, 
VALABILA INCEPAND CU 01 MARTIE 2020

Pagina 1 din 1


	Ordin CNAS 375 din 27 02 2020
	LISTA A
	LISTA B
	LISTA C1
	LISTA D

